Опубликовано в газете «Местное время» от 25.04.2017. № 31, стр.1

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2017 № 1079
О внесении изменений в постановление

Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 23.08.2013 № 4315 «Об утверждении

Административных регламентов предоставления

муниципальных услуг «Постановка граждан на учет

в качестве нуждающихся в жилых помещениях»,

«Осуществление передачи (приватизации)

жилого помещения в собственность граждан»,

«Предоставление жилого помещения по договору

социального найма», «Предоставление жилого

помещения муниципального специализированного

жилищного фонда (общежития, служебные, жилые

помещения)», «Предоставление мер социальной

поддержки по обеспечению жильем ветеранов,

инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»

(с изменениями,  внесенными постановлениями

Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 21.05.2015 № 2469, 27.05.2015 № 2574,
22.09.2016 №  4042, 26.09.2016 № 4076)

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ    «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями), руководствуясь постановлением Администрации Алтайского края от 04.05.2011 № 243 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций, а также проведения экспертизы их проектов» (с изменениями), в соответствии с постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 07.12.2011 № 5066 «Об утверждении порядка разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края»                      (с изменениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение № 3 к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 23.08.2013 № 4315  «Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», «Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан», «Предоставление жилого помещения по договору социального найма», «Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда (общежития, служебные, жилые помещения)», «Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»» (с изменениями, внесенными постановлениями  Администрации города   Рубцовска Алтайского края  от 21.05.2015 № 2469, 27.05.2015 № 2574, 22.09.2016 №  4042, 26.09.2016 № 4076),  изложив пункт 28 раздела II  приложения № 3 в следующей редакции:
 «28. Заявителю отказывается в предоставлении муниципальной услуги по следующим основаниям:

письменное заявление заявителя, либо уполномоченного им лица, о прекращении рассмотрения его заявления о предоставлении муниципальной услуги;

предоставление документов, которые не подтверждают право соответствующих граждан на предоставление специализированных жилых помещений;

выявление в предоставленных заявителем (или иными должностными лицами) документах сведений, не соответствующих действительности и послуживших основанием для принятия решения о предоставлении специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда;

предоставление неполного пакета документов, указанного в пункте 20 раздела II Регламента;
отсутствие свободных жилых помещений специализированного жилищного фонда.».
2. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.

Глава Администрации

города Рубцовска                                                                              Д.З. Фельдман